2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Управление государственной собственностью Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 372
В целях приведения нормативной правовой  базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края  постановляет:
Внести в раздел 2 «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы» государственной программы Забайкальского края «Управление государственной собственностью Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от  30 июня 2014 года  № 372 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Управление государственной собственностью Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края                   от 21 октября 2016 года № 400,  от 25 июля 2017 года № 310, от 23 января 2018 года № 28, от 28 марта 2018 года № 102, от 28 августа 2018 года № 353,                  от 29 марта 2019 года № 112, от 8 ноября 2019 года № 442, от 2 июля 2021 года № 232, от 2 июля 2021 года № 233, от 23 декабря 2021 года № 528, от 4 июля 2022 года № 288, от 23 декабря 2022 года № 645, от 24 мая 2023 года № 255, от 28 марта 2024 года № 155) изменения, заменив слова «создание условий для эффективного управления краевым государственным имуществом, необходимым для выполнения функций органами исполнительной власти Забайкальского края» на слова «достижение эффективного управления в сфере имущественных отношений исходя из целей и задач социально-экономического развития Забайкальского края», а также слова «Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в части формирования комфортной и безопасной среды для жизни, а также достойного, эффективного труда и успешного предпринимательства» на слова «Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» в части формирования комфортной и безопасной среды для жизни, а также устойчивой и динамичной экономики».
Первый заместитель
председателя Правительства

Забайкальского края

                  А.И.Кефер
[image: image1]